
Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 28/11/2022 13:22 - Página 1

Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

1 - 1ª SESSÃO 27/11/2022 - 9:30

Prova 1 Femin., 200m Estilos Infantil B
27/11/2022 - 9:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 2:22.74 Maria Madalena Silva CNAB Felgueiras 21/12/2013
Recorde Distrital ANDS Inf B 2:39.45 Mariana Veloso Vitoria CNAB Coruche 09/05/2010

 : 3:37.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 3:34.93 182
50m: 52.11 200m: 3:34.93

2. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 3:42.06 165
FTL

50m: 57.98 200m: 3:42.06

3. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 20Km de Almeirim 3:42.10 165
FTL

50m: 56.49 200m: 3:42.10

4. Matilde Nogueira Lourenco F 214556 11 CCDSerta 4:04.18 124
FTL

50m: 1:01.00 200m: 4:04.18

5. Ana Mafalda Roxo F 216409 11 20Km de Almeirim 4:05.35 122
FTL

50m: 58.00 200m: 4:05.35

6. Daniela Matias Ribeiro F 214559 11 CCDSerta 4:09.03 117
FTL

50m: 57.27 200m: 4:09.03

DSQ Ines Martins Farinha F 214553 11 CCDSerta DSQ
SW 6.4 - O (a) atleta não efectua a viragem dos 75 metros  após terminar o movimento contínuo de

braços

Prova 1 Femin., 200m Estilos Infantil A
27/11/2022 - 9:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 2:22.74 Maria Madalena Silva CNAB Felgueiras 21/12/2013
Recorde Distrital ANDS Inf A 2:31.59 Joana Filipa Vilhena CNLA Entroncamento 19/06/2005

 : 3:25.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 2:52.05 355
50m: 38.19 200m: 2:52.05

2. Flor Fortunata Ferreira F 211295 10 Gualdim Pais 3:08.25 271
50m: 41.65 200m: 3:08.25

3. Angela Maria Pereira F 205844 10 Nautico Salvaterra Magos 3:13.61 249
50m: 47.75 200m: 3:13.61

4. Leonor Matilde Oliveira F 211296 10 20Km de Almeirim 3:13.98 247
50m: 42.03 200m: 3:13.98

5. Maria Carmo Rodrigues F 211311 10 BUZIOS-Coruche 3:23.02 216
50m: 47.51 200m: 3:23.02



Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 28/11/2022 13:22 - Página 2

Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 2 Masc., 200m Estilos Infantil B
27/11/2022 - 9:40 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 2:07.68 Luís Afonso Lopes VS Leiria 14/11/2020
Recorde Distrital ANDS Inf B 2:30.29 João Paulo Paias CNLA Abrantes 21/05/2005

 : 3:30.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 2:38.09 333
50m: 34.81 200m: 2:38.09

2. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 2:54.75 246
50m: 59.68 200m: 2:54.75

3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 3:09.22 194
50m: 45.16 200m: 3:09.22

4. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 3:13.53 181
50m: 43.46 200m: 3:13.53

5. Tomas Rafael Gaspar M 216265 10 CCDSerta 3:23.08 157
50m: 43.72 200m: 3:23.08

6. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 3:24.26 154
50m: 44.93 200m: 3:24.26

7. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 3:31.20 139
FTL

50m: 45.88 200m: 3:31.20

DSQ Lourenco Manuel Palmeiro M 215507 10 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DSQ Afonso Ferreira Filipe M 214552 10 CCDSerta DSQ
SW 6.4 - O (a) atleta não efectua a viragem dos 75 metros  após terminar o movimento contínuo de

braços

DNS Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos DNS
DNS Tiago Frazao Barra M 214568 10 Rio Maior DNS

Prova 2 Masc., 200m Estilos Infantil A
27/11/2022 - 9:40 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 2:07.68 Luís Afonso Lopes VS Leiria 14/11/2020
Recorde Distrital ANDS Inf A 2:19.63 Paulo Vakulyuk CNTN Sines 09/04/2017

 : 3:20.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 2:41.69 311
50m: 49.91 200m: 2:41.69

2. Tomas Manuel Lourenco M 211953 09 CCDSerta 3:06.19 204
50m: 40.50 200m: 3:06.19

3. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 3:07.66 199
50m: 42.71 200m: 3:07.66

4. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 3:13.11 182
50m: 40.86 200m: 3:13.11

5. Alexandre Miguel Adriano M 212349 09 Nautico Salvaterra Magos 3:22.12 159
FTL

50m: 46.98 200m: 3:22.12

6. Bernardo Amaral Pires M 211950 09 CCDSerta 3:24.77 153
FTL

50m: 40.13 200m: 3:24.77

7. Luis Suissas Rato M 09 Nautico Salvaterra Magos 3:28.84 144
FTL

50m: 44.67 200m: 3:28.84

8. Dinis Rodrigues Inacio M 209519 09 Nautico Salvaterra Magos 3:31.46 139
FTL

50m: 54.46 200m: 3:31.46

DSQ Pedro Morgado Costa M 216915 09 Rio Maior DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede separadas e simultâneamente na viragem aos

150 metros



Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 28/11/2022 13:22 - Página 3

Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 3 Femin., 100m Estilos Cadete A
27/11/2022 - 9:55 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 1:39.72 181
2. Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche 1:40.17 179
3. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 1:40.40 178
4. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 1:41.81 171
5. Ines Fernandes Silva F 212327 12 Uniao Samorense 1:42.20 169
6. Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais 1:42.42 167
7. Laura Sofia Graca F 212326 12 Uniao Samorense 1:47.71 144
8. Marta Costa Soares F 212323 12 Uniao Samorense 1:48.07 142
9. Ana Marisa Simples F 212328 12 Uniao Samorense 1:51.46 130

10. Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche 1:52.50 126
11. Mariana Vaz Trindade F 216412 12 20Km de Almeirim 1:55.44 117
12. Matilde Abelho Vaz F 217627 12 CLAC-Entroncamento 1:55.47 117
13. Maria Pais Santos F 214846 12 BUZIOS-Coruche 2:08.94 84
14. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 2:10.63 80
15. Maria Benedita Ribeiro F 217879 12 CCDSerta 2:19.86 65
16. Margarida Lourenco Antunes F 217878 12 CCDSerta 2:20.69 64
17. Alicia Lopes Deep F 217548 12 BUZIOS-Coruche 2:20.78 64

DSQ Ana Sofia Graca F 212325 12 Uniao Samorense DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede separadas e simultâneamente na viragem aos

75 metros

Prova 3 Femin., 100m Estilos Cadete B
27/11/2022 - 9:55 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Maria Amelia Torres F 216411 13 20Km de Almeirim 1:51.12 131
2. Valentina Rodrigues Feijao F 214133 13 Nautico Salvaterra Magos 1:55.44 117
3. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 1:59.81 104
4. Matilde Maria Neto F 215694 13 Uniao Samorense 2:03.38 96
5. Camila Alemao Fonseca F 217368 13 Uniao Samorense 2:06.28 89
6. Ines Marques Salvador F 217367 13 Uniao Samorense 2:13.88 75
7. Mariana Beatriz Gonçalves F 216979 13 Uniao Samorense 2:16.24 71
8. Maria Lamas Alves F 216956 13 Uniao Samorense 2:23.86 60
9. Maria Carolina Fidalgo F 217616 13 20Km de Almeirim 2:32.19 51

DSQ Maria Leonor Rodrigues F 217618 14 20Km de Almeirim DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso, de bruços.

Prova 4 Masc., 100m Estilos Cadete A
27/11/2022 - 10:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 1:27.46 178
2. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 1:35.05 139
3. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 1:37.13 130
4. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 1:38.34 125
5. Luca Cristian Irimia M 215692 11 Uniao Samorense 1:40.75 117
6. Valentim Duarte Silva M 217585 11 Viver Santarem 1:41.42 114
7. Martim Miguel Santos M 216945 11 Rio Maior 1:42.16 112
8. Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem 1:47.24 97
9. Tomas Santiago Esteves M 217362 11 Nautico Abrantes 1:48.19 94

10. Artur Alexandre Silva M 214162 11 20Km de Almeirim 1:53.81 81
11. Manuel Maria Santos M 217597 11 CCDSerta 2:10.78 53

DSQ Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso, de mariposa.

DSQ Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 6.5 - O (a) atleta não chegou na posição dorsal, na viragem dos 50m.

DSQ Tomas Miguel Pedro M 214858 11 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 8.2 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de braços durante o percurso

DSQ Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 7.3 - O (a) atleta  levou as mãos para além da linha da anca durante o percurso

DSQ Rui Manuel Douvens M 217880 11 CCDSerta DSQ



SW 6.2 - O (a) atleta após viragem saiu em posição ventral aos 25 metros

DNS Tiago Daniel Santos M 214843 11 BUZIOS-Coruche DNS

Prova 4 Masc., 100m Estilos Cadete B
27/11/2022 - 10:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 1:34.48 141
2. Francisco Grave Reis M 214570 12 Rio Maior 1:36.03 135
3. Martim Rocha Silva M 213503 12 Gualdim Pais 1:40.63 117
4. Gabriel Mocanu M 212322 12 Uniao Samorense 1:47.44 96
5. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 1:49.97 89
6. David Casimiro Sampaio M 216413 13 20Km de Almeirim 1:50.07 89
7. Salvador Martim Quiterio M 214132 13 Nautico Salvaterra Magos 1:51.06 87
8. Rodrigo Miranda Rosa M 212324 12 Uniao Samorense 1:51.92 85
9. Lourenco Borges Rosa M 213402 13 Gualdim Pais 1:52.78 83

10. Joao Amaral Marques M 216410 13 20Km de Almeirim 1:54.70 79
11. Eduardo Agostinho Duque M 214978 13 20Km de Almeirim 1:58.16 72
12. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 1:58.60 71
13. Tomas Miguel Madeira M 217619 13 20Km de Almeirim 2:06.24 59

DSQ Santiago Raposo Fernandes M 217617 12 20Km de Almeirim DSQ
SW 6.5 - O (a) atleta não chegou na posição dorsal, na viragem dos 50m.

DSQ Goncalo Pato Mateus M 216974 13 Uniao Samorense DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso, de mariposa.

DNS Vicente Manuel Nunes M 214975 13 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 5 Femin., 100m Bruços Infantil B
27/11/2022 - 10:25 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:12.09 Maria Madalena Silva CNAB Porto 12/12/2015
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:24.51 Catarina Ramos Moura SCALAB Coruche 19/04/2009

 : 1:57.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 20Km de Almeirim 1:50.59 179
50m: 52.03 100m: 1:50.59

2. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 1:52.59 169
50m: 53.63 100m: 1:52.59

3. Ana Mafalda Roxo F 216409 11 20Km de Almeirim 1:56.74 152
50m: 55.36 100m: 1:56.74

4. Maria Ines Soares F 214569 11 Viver Santarem 2:02.37 132
FTL

50m: 57.46 100m: 2:02.37

5. Matilde Nogueira Lourenco F 214556 11 CCDSerta 2:03.74 127
FTL

50m: 57.78 100m: 2:03.74

6. Daniela Matias Ribeiro F 214559 11 CCDSerta 2:12.89 103
FTL

50m: 1:07.11 100m: 2:12.89

7. Diana Cristina Calhau F 217148 11 BUZIOS-Coruche 2:14.75 99
FTL

50m: 1:03.90 100m: 2:14.75

8. Madalena Santos Rolo F 214555 11 CCDSerta 2:22.98 82
FTL

50m: 1:07.84 100m: 2:22.98

DSQ Ines Martins Farinha F 214553 11 CCDSerta DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta não rompeu superfície da água com a cabeça com a parte mais larga da segunda

braçada depois da partida

DNS Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem DNS
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 5, Femin., 100m Bruços

Prova 5 Femin., 100m Bruços Infantil A
27/11/2022 - 10:25 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:12.09 Maria Madalena Silva CNAB Porto 12/12/2015
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:16.72 Joana Filipa Vilhena CNLA Tomar 27/02/2005

 : 1:52.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Matilde Oliveira F 211296 10 20Km de Almeirim 1:40.43 239
50m: 48.00 100m: 1:40.43

2. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 1:41.44 232
50m: 47.97 100m: 1:41.44

Prova 6 Masc., 100m Bruços Infantil B
27/11/2022 - 10:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:04.19 Francisco Costa Nunes CCDSM Felgueiras 21/12/2018
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:13.64 Joao Diogo Lopes VS Campo Maior 29/03/2014

 : 1:55.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:36.62 187
50m: 46.09 100m: 1:36.62

2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 1:36.94 185
50m: 45.97 100m: 1:36.94

3. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 1:39.21 172
50m: 46.84 100m: 1:39.21

4. Francisco Macedo Pereira M 10 Nautico Abrantes 1:48.22 133
50m: 51.69 100m: 1:48.22

5. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 1:51.15 123
50m: 53.51 100m: 1:51.15

6. Tomas Rafael Gaspar M 216265 10 CCDSerta 1:58.56 101
FTL

50m: 52.03 100m: 1:58.56

7. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 2:02.72 91
FTL

50m: 59.87 100m: 2:02.72

8. Afonso Ferreira Filipe M 214552 10 CCDSerta 2:03.84 88
FTL

50m: 1:00.41 100m: 2:03.84

DNS Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos DNS
DNS Tiago Frazao Barra M 214568 10 Rio Maior DNS

Prova 6 Masc., 100m Bruços Infantil A
27/11/2022 - 10:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:04.19 Francisco Costa Nunes CCDSM Felgueiras 21/12/2018
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:08.46 Francisco Costa Nunes CCDSM Tomar 19/03/2016

 : 1:45.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 1:26.53 260
50m: 41.03 100m: 1:26.53

2. Dimas Pasichnyuk M 213108 09 Rio Maior 1:30.50 227
50m: 42.50 100m: 1:30.50

3. Stefan Iordan Chele M 210899 09 Rio Maior 1:31.96 217
50m: 44.21 100m: 1:31.96

4. Tomas Manuel Lourenco M 211953 09 CCDSerta 1:37.68 181
50m: 48.07 100m: 1:37.68

5. Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 1:42.89 155
50m: 47.92 100m: 1:42.89

6. Pedro Morgado Costa M 216915 09 Rio Maior 1:43.28 153
50m: 48.68 100m: 1:43.28

7. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 1:43.44 152
50m: 48.62 100m: 1:43.44
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 6, Masc., 100m Bruços, Infantil A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

8. Alexandre Miguel Adriano M 212349 09 Nautico Salvaterra Magos 1:45.98 141
FTL

50m: 51.34 100m: 1:45.98

9. Dinis Rodrigues Inacio M 209519 09 Nautico Salvaterra Magos 1:46.32 140
FTL

50m: 49.78 100m: 1:46.32

10. Bernardo Amaral Pires M 211950 09 CCDSerta 1:47.16 137
FTL

50m: 50.63 100m: 1:47.16

11. Luis Suissas Rato M 09 Nautico Salvaterra Magos 1:54.53 112
FTL

50m: 53.21 100m: 1:54.53

Prova 7 Femin., 50m Bruços Cadete A
27/11/2022 - 10:40 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais 50.03 186
2. Ines Fernandes Silva F 212327 12 Uniao Samorense 52.22 163
3. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 52.24 163
4. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 52.72 158
5. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 53.48 152
6. Marta Costa Soares F 212323 12 Uniao Samorense 57.77 120
7. Ana Marisa Simples F 212328 12 Uniao Samorense 1:00.09 107
8. Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche 1:00.67 104
9. Matilde Abelho Vaz F 217627 12 CLAC-Entroncamento 1:01.23 101

10. Laura Sofia Graca F 212326 12 Uniao Samorense 1:01.55 99
11. Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche 1:03.30 91
12. Maria Benedita Ribeiro F 217879 12 CCDSerta 1:03.47 91
13. Mariana Vaz Trindade F 216412 12 20Km de Almeirim 1:04.03 88
14. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 1:07.03 77
15. Margarida Lourenco Antunes F 217878 12 CCDSerta 1:11.68 63
16. Ines Santos Pina F 217623 12 CLAC-Entroncamento 1:24.55 38
17. Joana Verissimo Tavares F 217624 12 CLAC-Entroncamento 1:25.16 37

DSQ Alicia Lopes Deep F 217548 12 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 7.3 - O (a) atleta  levou as mãos para além da linha da anca durante o percurso

DSQ Ana Sofia Graca F 212325 12 Uniao Samorense DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta não chegou com as mãos na parede simultâneamente

Prova 7 Femin., 50m Bruços Cadete B
27/11/2022 - 10:40 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 57.22 124
2. Valentina Rodrigues Feijao F 214133 13 Nautico Salvaterra Magos 1:01.27 101
3. Leonor Chambel Santos F 214860 13 Nautico Abrantes 1:04.23 87
4. Matilde Maria Neto F 215694 13 Uniao Samorense 1:04.87 85
5. Maria Amelia Torres F 216411 13 20Km de Almeirim 1:05.33 83
6. Mariana Beatriz Gonçalves F 216979 13 Uniao Samorense 1:05.83 81
7. Camila Alemao Fonseca F 217368 13 Uniao Samorense 1:05.90 81
8. Mafalda Ines Martinho F 217625 13 CLAC-Entroncamento 1:12.32 61
9. Ines Marques Salvador F 217367 13 Uniao Samorense 1:12.59 60

10. Maria Carolina Fidalgo F 217616 13 20Km de Almeirim 1:14.53 56
11. Maria Lamas Alves F 216956 13 Uniao Samorense 1:22.52 41
12. Maria Leonor Rodrigues F 217618 14 20Km de Almeirim 1:24.48 38

DSQ Maria Simoes Leitao F 217626 13 CLAC-Entroncamento DSQ
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 8 Masc., 50m Bruços Cadete A
27/11/2022 - 10:50 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 46.42 155
2. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 49.87 125
3. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 51.69 112
4. Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim 51.75 112
5. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 54.22 97
6. Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche 56.14 87
7. Valentim Duarte Silva M 217585 11 Viver Santarem 56.53 85
8. Tomas Santiago Esteves M 217362 11 Nautico Abrantes 56.71 85
9. Martim Miguel Santos M 216945 11 Rio Maior 56.87 84

10. Luca Cristian Irimia M 215692 11 Uniao Samorense 56.91 84
11. Artur Alexandre Silva M 214162 11 20Km de Almeirim 58.03 79
12. Manuel Maria Santos M 217597 11 CCDSerta 1:04.10 58

DSQ Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DSQ Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DSQ Rui Manuel Douvens M 217880 11 CCDSerta DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

Prova 8 Masc., 50m Bruços Cadete B
27/11/2022 - 10:50 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Francisco Grave Reis M 214570 12 Rio Maior 50.72 119
2. Gabriel Mocanu M 212322 12 Uniao Samorense 51.98 110
3. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 53.78 99
4. Joao Amaral Marques M 216410 13 20Km de Almeirim 57.98 79
5. Rodrigo Miranda Rosa M 212324 12 Uniao Samorense 58.31 78
6. Martim Rocha Silva M 213503 12 Gualdim Pais 58.38 78
7. Eduardo Agostinho Duque M 214978 13 20Km de Almeirim 58.59 77
8. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 59.88 72
9. Santiago Raposo Fernandes M 217617 12 20Km de Almeirim 1:01.15 67

10. David Casimiro Sampaio M 216413 13 20Km de Almeirim 1:01.55 66
11. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 1:02.27 64
12. Hugo Santos Carapeto M 217361 13 Nautico Abrantes 1:02.63 63
13. Lourenco Borges Rosa M 213402 13 Gualdim Pais 1:02.73 62
14. Salvador Martim Quiterio M 214132 13 Nautico Salvaterra Magos 1:06.31 53
15. Goncalo Pato Mateus M 216974 13 Uniao Samorense 1:08.30 48
16. Tomas Miguel Madeira M 217619 13 20Km de Almeirim 1:11.25 42

DSQ Afonso Gil Campos M 217620 13 CLAC-Entroncamento DSQ
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina

DSQ Miguel Serafim Ferreira M 217695 12 CLAC-Entroncamento DSQ
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ Rafael Cunha Moura M 217596 12 CCDSerta DSQ
SW 7.4 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso

DNS Vicente Manuel Nunes M 214975 13 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 9 Todos, 4 x 50m Livres 9 - 12 anos
27/11/2022 - 11:10 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Gualdim Pais 1 X Gualdim Pais 2:42.48 158
Laura Rosinha Maia 12 37.41 Juliana Antunes Monteiro 12
Lourenco Borges Rosa 13 44.39 Angela Tomas Silva 12

2. Uniao Samorense 1 M Uniao Samorense 2:43.65 124
Luca Cristian Irimia 11 31.12 Rodrigo Miranda Rosa 12
Marta Costa Soares 12 49.07 Ines Fernandes Silva 12

3. Nautico Salvaterra Magos 1 X Nautico Salvaterra Magos 2:46.78 146
Valentina Rodrigues Feijao 13 48.84 Salvador Martim Quiterio 13
Diana Marques Maquilao 12 41.97 Martim Maria Salvador 11
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 9, Todos, 4 x 50m Livres, 9 - 12 anos

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

4. BUZIOS-Coruche 3 M BUZIOS-Coruche 2:47.45 116
Heliodoro João Sombreireiro 11 37.80 Alicia Lopes Deep 12
Rita Maria Rosa 12 39.33 Eduardo Domingos Rosa 11

5. BUZIOS-Coruche 2 M BUZIOS-Coruche 2:51.15 109
Matias Rafael Pacheco 12 39.93 Rita Balsa Alves 12
Maria Pais Santos 12 49.18 Dinis Oliveira Nunes 11

6. Uniao Samorense 2 X Uniao Samorense 3:04.91 107
Gabriel Mocanu 12 45.09 Goncalo Pato Mateus 13

Ana Marisa Simples 12 43.67 Ana Sofia Graca 12

7. 20Km de Almeirim 1 M 20Km de Almeirim 3:11.16 78
Joao Amaral Marques 13 45.91 Tomas Miguel Madeira 13
Maria Amelia Torres 13 45.60 Mariana Vaz Trindade 12

8. BUZIOS-Coruche 1 M BUZIOS-Coruche 3:27.59 61
Tomas Miguel Pedro 11 46.06 Maria Teresa Marques 14
Clara Balsa Alves 14 54.67 Carlos Silvestre Lourenco 13

9. CLAC-Entroncamento 1 X CLAC-Entroncamento 3:32.50 70
Afonso Ferreira Cruz 12 45.11 Joana Verissimo Tavares 12
Ines Santos Pina 12 59.67 Matilde Abelho Vaz 12

10. 20Km de Almeirim 2 20Km de Almeirim 3:38.53
Eduardo Agostinho Duque 13 49.14 Maria Carolina Fidalgo 13
Maria Leonor Rodrigues 14 58.89 David Casimiro Sampaio 13

11. CCDSerta 1 X CCDSerta 3:56.03 51
Rui Manuel Douvens 11 51.78 Rafael Cunha Moura 12

Maria Benedita Ribeiro 12 1:02.81 Margarida Lourenco Antunes 12

12. CLAC-Entroncamento 3 X CLAC-Entroncamento 3:59.56 49
Afonso Gil Campos 13 1:00.78 Mafalda Ines Martinho 13
Miguel Serafim Ferreira 12 3:58.86 Maria Simoes Leitao 13

Prova 10 Femin., 800m Livres Infantil B
27/11/2022 - 11:20 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:48.64 Mafalda Sofia Rosa CNRM Leiria 15/12/2019
Recorde Distrital ANDS Inf B 9:49.16 Mafalda Sofia Rosa CNRM Coruche 14/03/2015

 : 14:00.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche 12:58.91 233
50m: 45.16 100m: 1:33.16 200m: 3:12.06 400m: 6:31.41 800m: 12:58.91

2. Diana Cristina Calhau F 217148 11 BUZIOS-Coruche 14:50.19 156
FTL

50m: 48.30 100m: 1:43.04 200m: 3:33.67 400m: 7:22.94 800m: 14:50.19

DNS Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem DNS

Prova 10 Femin., 800m Livres Infantil A
27/11/2022 - 11:20 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:48.64 Mafalda Sofia Rosa CNRM Leiria 15/12/2019
Recorde Distrital ANDS Inf A 9:30.62 Mafalda Sofia Rosa CNRM Tomar 19/03/2016

 : 13:17.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 10:19.36 463
50m: 34.00 100m: 1:12.11 200m: 2:30.28 400m: 5:06.28 800m: 10:19.36

2. Flor Fortunata Ferreira F 211295 10 Gualdim Pais 11:27.66 338
50m: 39.56 100m: 1:22.91 200m: 2:49.63 400m: 5:45.02 800m: 11:27.66

3. Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior 11:33.65 329
50m: 39.30 100m: 1:22.68 200m: 2:50.30 400m: 5:45.48 800m: 11:33.65

4. Angela Maria Pereira F 205844 10 Nautico Salvaterra Magos 12:32.39 258
50m: 43.95 100m: 1:31.41 200m: 3:09.06 400m: 6:17.55 800m: 12:32.39

5. Maria Carmo Rodrigues F 211311 10 BUZIOS-Coruche 12:46.03 245
50m: 43.66 100m: 1:30.73 200m: 3:05.63 400m: 6:21.06 800m: 12:46.03
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 10, 800m Livres

Prova 10 Masc., 800m Livres Infantil B
27/11/2022 - 11:20 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:00.80 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06/12/2009
Recorde Distrital ANDS Inf B 9:31.06 Paulo Bruno Janeiro CNLA Sines 01/04/2007

Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 9:55.21 413
50m: 33.09 100m: 1:10.34 200m: 2:25.07 400m: 4:56.07 800m: 9:55.21

2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 11:13.54 285
50m: 36.07 100m: 1:17.16 200m: 2:40.57 400m: 5:29.76 800m: 11:13.54

3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 12:13.46 220
50m: 40.00 100m: 1:24.96 200m: 2:58.16 400m: 5:15.40 800m: 12:13.46

4. Lourenco Manuel Palmeiro M 215507 10 BUZIOS-Coruche 13:19.59 170
50m: 45.10 100m: 1:31.13 200m: 3:13.35 400m: 6:33.60 800m: 13:19.59

Prova 10 Masc., 800m Livres Infantil A
27/11/2022 - 11:20 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 8:00.80 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06/12/2009
Recorde Distrital ANDS Inf A 9:13.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Sines 01/04/2007
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dimas Pasichnyuk M 213108 09 Rio Maior 10:11.83 380
50m: 33.83 100m: 1:12.58 200m: 2:30.05 400m: 5:05.25 800m: 10:11.83

2. Stefan Iordan Chele M 210899 09 Rio Maior 10:35.04 340
50m: 34.00 100m: 1:12.53 200m: 2:31.11 400m: 5:12.81 800m: 10:35.04

3. Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 13:40.58 157
50m: 44.37 100m: 1:34.12 200m: 3:17.33 400m: 6:45.48 800m: 13:40.58

4. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 13:43.07 156
50m: 41.11 100m: 1:29.74 200m: 3:10.46 400m: 6:40.63 800m: 13:43.07

2 - 2ª SESSÃO 27/11/2022 - 15:30

Prova 11 Femin., 400m Estilos Infantil B
27/11/2022 - 15:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 5:05.86 Cátia Iordan Agostinho CNRM S Antonio dos Cavaleiros 09/12/2018
Recorde Distrital ANDS Inf B 5:41.97 Beatriz Grave Reis CNRM Sines 07/04/2017

 : 7:40.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Benedita Maria Lagarinhos F 214980 11 Viver Santarem 6:45.03 261
50m: 45.84 100m: 1:41.13 400m: 6:45.03

2. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 20Km de Almeirim 7:32.50 187
50m: 57.09 100m: 2:04.51 400m: 7:32.50
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 11, 400m Estilos

Prova 11 Femin., 400m Estilos Infantil A
27/11/2022 - 15:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 5:05.86 Cátia Iordan Agostinho CNRM S Antonio dos Cavaleiros 09/12/2018
Recorde Distrital ANDS Inf A 5:21.39 Mariana Veloso Vitoria CNAB Coruche 25/02/2011

 : 7:06.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 5:57.50 379
50m: 37.81 100m: 1:23.71 400m: 5:57.50

2. Leonor Matilde Oliveira F 211296 10 20Km de Almeirim 6:49.61 252
50m: 42.59 100m: 1:37.06 400m: 6:49.61

3. Angela Maria Pereira F 205844 10 Nautico Salvaterra Magos 7:03.87 227
50m: 51.63 100m: 1:50.38 400m: 7:03.87

Prova 11 Masc., 400m Estilos Infantil B
27/11/2022 - 15:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 4:24.97 Tiago Filipe Campos CNRM Santarém 07/03/2020
Recorde Distrital ANDS Inf B 5:18.20 João José Calado CNAB Campo Maior 28/03/2014
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 5:31.48 355
50m: 35.66 100m: 1:16.38 400m: 5:31.48

2. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 6:19.77 236
50m: 42.66 100m: 1:33.73 400m: 6:19.77

3. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 6:46.49 192
50m: 46.56 100m: 1:46.38 400m: 6:46.49

4. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 6:50.26 187
50m: 48.04 100m: 1:44.70 400m: 6:50.26

5. Frederico Cardoso Oliveira M 207914 10 20Km de Almeirim 6:56.56 179
50m: 45.76 100m: 1:44.16 400m: 6:56.56

6. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 6:58.02 177
50m: 49.19 100m: 1:45.94 400m: 6:58.02

DNS Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim DNS
DNS Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 11 Masc., 400m Estilos Infantil A
27/11/2022 - 15:30 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 4:24.97 Tiago Filipe Campos CNRM Santarém 07/03/2020
Recorde Distrital ANDS Inf A 4:55.60 Paulo Vakulyuk CNTN Sines 07/04/2017
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 5:44.50 316
50m: 39.28 100m: 1:26.90 400m: 5:44.50

2. Alexandre Miguel Adriano M 212349 09 Nautico Salvaterra Magos 6:59.99 174
50m: 48.94 100m: 1:47.85 400m: 6:59.99

3. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 7:05.78 167
50m: 44.64 100m: 1:53.18 400m: 7:05.78

4. Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 7:30.64 141
50m: 48.23 100m: 1:46.89 400m: 7:30.64

DSQ Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 250 metros

DSQ Dinis Rodrigues Inacio M 209519 09 Nautico Salvaterra Magos DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou pernada de bruços durante o percurso, de mariposa.
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 12 Masc., 50m Livres Cadete A
27/11/2022 - 15:55 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 33.59 216
2. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 35.96 176
3. Valentim Duarte Silva M 217585 11 Viver Santarem 36.15 173
4. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 37.37 157
5. Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche 37.86 150
6. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 38.24 146
7. Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem 38.35 145
8. Martim Miguel Santos M 216945 11 Rio Maior 39.47 133
9. Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim 39.91 128

10. Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche 42.56 106
11. Artur Alexandre Silva M 214162 11 20Km de Almeirim 44.31 94
12. Tomas Santiago Esteves M 217362 11 Nautico Abrantes 44.90 90
13. Tomas Miguel Pedro M 214858 11 BUZIOS-Coruche 47.22 77
14. Rui Manuel Douvens M 217880 11 CCDSerta 50.24 64
15. Manuel Maria Santos M 217597 11 CCDSerta 55.19 48

DNS Tiago Daniel Santos M 214843 11 BUZIOS-Coruche DNS

Prova 12 Masc., 50m Livres Cadete B
27/11/2022 - 15:55 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Francisco Grave Reis M 214570 12 Rio Maior 37.83 151
2. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 37.94 150
3. Rodrigo Manuel Alegria M 213014 13 Torres Novas 38.69 141
4. Martim Rocha Silva M 213503 12 Gualdim Pais 40.41 124
5. Salvador Martim Quiterio M 214132 13 Nautico Salvaterra Magos 42.91 103
6. Joao Amaral Marques M 216410 13 20Km de Almeirim 43.03 102
7. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 43.20 101
8. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 43.90 96
9. David Casimiro Sampaio M 216413 13 20Km de Almeirim 44.25 94

10. Hugo Santos Carapeto M 217361 13 Nautico Abrantes 44.83 90
11. Lourenco Borges Rosa M 213402 13 Gualdim Pais 45.63 86
12. Eduardo Agostinho Duque M 214978 13 20Km de Almeirim 46.40 82
13. Tomas Miguel Madeira M 217619 13 20Km de Almeirim 48.79 70
14. Santiago Raposo Fernandes M 217617 12 20Km de Almeirim 52.81 55
15. Afonso Gil Campos M 217620 13 CLAC-Entroncamento 53.86 52
16. Miguel Serafim Ferreira M 217695 12 CLAC-Entroncamento 58.07 41
17. Carlos Silvestre Lourenco M 217549 13 BUZIOS-Coruche 1:01.66 34
18. Rafael Cunha Moura M 217596 12 CCDSerta 1:06.70 27

DSQ Gabriel Fernandes Samouco M 216943 12 Natacao do Tejo DSQ
SW 4.4 - Falsa partida

DNS Artur Miguel Silva M 210885 12 Natacao do Tejo DNS
DNS Vicente Manuel Nunes M 214975 13 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 13 Femin., 50m Livres Cadete A
27/11/2022 - 16:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 37.67 225
2. Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche 38.93 204
3. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 39.21 199
4. Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais 39.81 191
5. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 42.14 161
6. Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche 45.57 127
7. Matilde Abelho Vaz F 217627 12 CLAC-Entroncamento 46.48 120
8. Maria Pais Santos F 214846 12 BUZIOS-Coruche 47.28 114
9. Margarida Lourenco Antunes F 217878 12 CCDSerta 49.29 100

10. Alicia Lopes Deep F 217548 12 BUZIOS-Coruche 49.77 97
11. Mariana Vaz Trindade F 216412 12 20Km de Almeirim 50.83 91
12. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 51.45 88
13. Beatriz Rodrigues Fontinho F 217621 12 CLAC-Entroncamento 52.87 81
14. Laura Amaro Marques F 215516 12 Torres Novas 55.67 69
15. Joana Verissimo Tavares F 217624 12 CLAC-Entroncamento 1:01.25 52
16. Ines Santos Pina F 217623 12 CLAC-Entroncamento 1:03.22 47
17. Maria Benedita Ribeiro F 217879 12 CCDSerta 1:05.44 43

DNS Carolina Maria Quinta F 217705 12 Torres Novas DNS
DNS Maria Pilar Rodrigues F 213361 12 Torres Novas DNS
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 13, Femin., 50m Livres

Prova 13 Femin., 50m Livres Cadete B
27/11/2022 - 16:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Valentina Rodrigues Feijao F 214133 13 Nautico Salvaterra Magos 45.13 131
2. Laura Conde Correia F 215517 13 Torres Novas 45.26 130
3. Maria Amelia Torres F 216411 13 20Km de Almeirim 45.76 125
4. Leonor Chambel Santos F 214860 13 Nautico Abrantes 46.71 118
5. Eva Sousa Alfaiate F 215513 13 Torres Novas 47.31 113
6. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 48.77 103
7. Maria Teresa Marques F 217550 14 BUZIOS-Coruche 52.89 81
8. Clara Balsa Alves F 214844 14 BUZIOS-Coruche 54.22 75
9. Mafalda Ines Martinho F 217625 13 CLAC-Entroncamento 58.19 61

10. Maria Simoes Leitao F 217626 13 CLAC-Entroncamento 59.37 57
11. Maria Leonor Rodrigues F 217618 14 20Km de Almeirim 1:02.08 50
12. Maria Carolina Fidalgo F 217616 13 20Km de Almeirim 1:04.18 45

WDR Ines Goncalves Gil F 215514 14 Torres Novas WDR

Prova 14 Masc., 100m Mariposa Infantil B
27/11/2022 - 16:15 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 54.09 Paulo Vakulyuk CNTN Felgueitas
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:06.88 Fábio Miguel Samouco CNTN Coruche 10/05/2008

 : 1:49.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:23.93 184
50m: 38.31 100m: 1:23.93

2. Andre Guilherme Anastacio M 209988 10 Nautico Abrantes 1:38.50 114
50m: 46.37 100m: 1:38.50

3. Tomas Rafael Gaspar M 216265 10 CCDSerta 1:39.57 110
50m: 43.49 100m: 1:39.57

4. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 1:41.44 104
50m: 47.30 100m: 1:41.44

5. Frederico Cardoso Oliveira M 207914 10 20Km de Almeirim 1:45.96 91
50m: 48.49 100m: 1:45.96

6. Lourenco Manuel Palmeiro M 215507 10 BUZIOS-Coruche 1:52.45 76
FTL

50m: 52.11 100m: 1:52.45

DSQ Afonso Ferreira Filipe M 214552 10 CCDSerta DSQ
SW 8.4 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede simultaneamente na viragem aos 25 metros

DNS Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim DNS

Prova 14 Masc., 100m Mariposa Infantil A
27/11/2022 - 16:15 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 54.09 Paulo Vakulyuk CNTN Felgueitas
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:01.82 Pedro Diogo Oliveira CNRM Samora Correia 12/05/2002

 : 1:42.50
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dinis Maria Garcia M 205671 09 Nautico Abrantes 1:20.70 207
50m: 37.41 100m: 1:20.70

2. Tomas Manuel Lourenco M 211953 09 CCDSerta 1:32.73 136
50m: 41.13 100m: 1:32.73

3. Bernardo Amaral Pires M 211950 09 CCDSerta 1:36.47 121
50m: 43.22 100m: 1:36.47

4. Gabriel Sa Chambel M 205814 09 CLAC-Entroncamento 1:38.83 112
50m: 51.91 100m: 1:38.83

5. Luis Suissas Rato M 09 Nautico Salvaterra Magos 1:39.55 110
50m: 44.75 100m: 1:39.55

6. Miguel Silva Lima M 217363 09 Nautico Abrantes 1:40.84 106
50m: 45.49 100m: 1:40.84

7. Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 1:41.54 104
50m: 45.10 100m: 1:41.54
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 14, Masc., 100m Mariposa, Infantil A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

8. Jose Tomas Martins M 214567 09 BUZIOS-Coruche 2:10.22 49
FTL

50m: 58.90 100m: 2:10.22

9. Dinis Rodrigues Inacio M 209519 09 Nautico Salvaterra Magos 2:21.57 38
FTL

50m: 1:07.02 100m: 2:21.57

Prova 15 Femin., 100m Mariposa Infantil B
27/11/2022 - 16:25 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:04.13 Carolina Silverio Carpinteiro CNTEJO Torres Novas 15/02/2020
Recorde Distrital ANDS Inf B 1:11.62 Mariana Veloso Vitoria CNAB Coruche 08/05/2010

 : 1:53.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Ines Martins Farinha F 214553 11 CCDSerta 1:53.91 110
FTL

50m: 52.86 100m: 1:53.91

2. Beatriz Agostinho Duque F 208519 11 20Km de Almeirim 2:05.44 82
FTL

50m: 56.26 100m: 2:05.44

3. Rita Lino Ferreira F 213506 11 BUZIOS-Coruche 2:07.20 79
FTL

50m: 57.95 100m: 2:07.20

4. Daniela Matias Ribeiro F 214559 11 CCDSerta 2:14.15 67
FTL

50m: 1:01.22 100m: 2:14.15

5. Matilde Nogueira Lourenco F 214556 11 CCDSerta 2:15.56 65
FTL

50m: 59.77 100m: 2:15.56

DSQ Madalena Santos Rolo F 214555 11 CCDSerta DSQ
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ Sofia Barroca Pereira F 212103 11 BUZIOS-Coruche DSQ
FTL, SW 8.4 - O (a) atleta tocou com uma mão na parede na viragem aos 75 metros

Prova 15 Femin., 100m Mariposa Infantil A
27/11/2022 - 16:25 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 1:04.13 Carolina Silverio Carpinteiro CNTEJO Torres Novas 15/02/2020
Recorde Distrital ANDS Inf A 1:08.95 Mariana Veloso Vitoria CNAB Entroncamento 04/06/2011

 : 1:50.00

Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Matilde Oliveira F 211296 10 20Km de Almeirim 1:30.37 220
50m: 40.60 100m: 1:30.37

2. Maria Carmo Rodrigues F 211311 10 BUZIOS-Coruche 1:42.53 150
50m: 58.00 100m: 1:42.53

3. Angela Maria Pereira F 205844 10 Nautico Salvaterra Magos 1:50.14 121
FTL

50m: 52.24 100m: 1:50.14
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 16 Masc., 50m Costas Cadete A
27/11/2022 - 16:35 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Martim Maria Salvador M 211307 11 Nautico Salvaterra Magos 40.90 160
2. Heliodoro João Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 43.79 130
3. Eduardo Domingos Rosa M 214848 11 BUZIOS-Coruche 46.10 111
4. Tomas Santiago Esteves M 217362 11 Nautico Abrantes 46.17 111
5. Valentim Duarte Silva M 217585 11 Viver Santarem 46.39 109
6. Martim Miguel Santos M 216945 11 Rio Maior 47.20 104
7. Francisco Maria Dias M 214981 11 Viver Santarem 48.10 98
8. Dinis Oliveira Nunes M 214845 11 BUZIOS-Coruche 48.45 96
9. Artur Alexandre Silva M 214162 11 20Km de Almeirim 50.74 83

10. Simao Peseiro Cabecinhas M 214153 11 BUZIOS-Coruche 51.06 82
11. Diogo Chambel Santos M 209811 11 Nautico Abrantes 55.09 65
12. Manuel Maria Moniz M 211297 11 20Km de Almeirim 56.84 59
13. Tomas Miguel Pedro M 214858 11 BUZIOS-Coruche 58.05 56
14. Rui Manuel Douvens M 217880 11 CCDSerta 59.43 52
15. Manuel Maria Santos M 217597 11 CCDSerta 1:07.33 35

DNS Tiago Daniel Santos M 214843 11 BUZIOS-Coruche DNS

Prova 16 Masc., 50m Costas Cadete B
27/11/2022 - 16:35 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Francisco Grave Reis M 214570 12 Rio Maior 44.41 125
2. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 46.31 110
3. Martim Rocha Silva M 213503 12 Gualdim Pais 48.64 95
4. Joao Amaral Marques M 216410 13 20Km de Almeirim 50.91 83
5. Salvador Martim Quiterio M 214132 13 Nautico Salvaterra Magos 51.14 82
6. Hugo Santos Carapeto M 217361 13 Nautico Abrantes 51.18 81
7. David Casimiro Sampaio M 216413 13 20Km de Almeirim 51.89 78
8. Afonso Ferreira Cruz M 211280 12 CLAC-Entroncamento 52.63 75
9. Miguel Grincho Sousa M 214983 12 Viver Santarem 53.23 72

10. Gabriel Fernandes Samouco M 216943 12 Natacao do Tejo 53.53 71
11. Santiago Raposo Fernandes M 217617 12 20Km de Almeirim 55.04 65
12. Tomas Miguel Madeira M 217619 13 20Km de Almeirim 56.59 60
13. Lourenco Borges Rosa M 213402 13 Gualdim Pais 58.58 54
14. Afonso Gil Campos M 217620 13 CLAC-Entroncamento 58.78 54
15. Miguel Serafim Ferreira M 217695 12 CLAC-Entroncamento 59.69 51
16. Eduardo Agostinho Duque M 214978 13 20Km de Almeirim 1:00.03 50
17. Rafael Cunha Moura M 217596 12 CCDSerta 1:24.96 17

DSQ Rodrigo Manuel Alegria M 213014 13 Torres Novas DSQ
SW 4.4 - Falsa partida

DSQ Carlos Silvestre Lourenco M 217549 13 BUZIOS-Coruche DSQ
SW 6.5 - O (a) atleta não chegou na posição dorsal

DNS Artur Miguel Silva M 210885 12 Natacao do Tejo DNS
DNS Vicente Manuel Nunes M 214975 13 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 17 Femin., 50m Costas Cadete A
27/11/2022 - 16:45 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Laura Rosinha Maia F 211294 12 Gualdim Pais 46.05 165
2. Angela Tomas Silva F 211290 12 Gualdim Pais 47.51 150
3. Diana Marques Maquilao F 214134 12 Nautico Salvaterra Magos 48.78 139
4. Rita Maria Rosa F 214847 12 BUZIOS-Coruche 49.26 134
5. Matilde Abelho Vaz F 217627 12 CLAC-Entroncamento 54.91 97
6. Rita Balsa Alves F 213504 12 BUZIOS-Coruche 56.41 89
7. Maria Pais Santos F 214846 12 BUZIOS-Coruche 56.87 87
8. Iris Lopes Santos F 215522 12 Nautico Salvaterra Magos 56.96 87
9. Mariana Vaz Trindade F 216412 12 20Km de Almeirim 59.93 74

10. Alicia Lopes Deep F 217548 12 BUZIOS-Coruche 1:01.10 70
11. Beatriz Rodrigues Fontinho F 217621 12 CLAC-Entroncamento 1:02.48 66
12. Maria Benedita Ribeiro F 217879 12 CCDSerta 1:05.13 58
13. Margarida Lourenco Antunes F 217878 12 CCDSerta 1:05.66 57
14. Laura Amaro Marques F 215516 12 Torres Novas 1:06.87 53
15. Joana Verissimo Tavares F 217624 12 CLAC-Entroncamento 1:14.17 39
16. Ines Santos Pina F 217623 12 CLAC-Entroncamento 1:20.15 31
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 17, Femin., 50m Costas, Cadete A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

DSQ Juliana Antunes Monteiro F 211285 12 Gualdim Pais DSQ
SW 6.2 - O (a) atleta após viragem saiu em posição ventral aos 25 metros

DNS Carolina Maria Quinta F 217705 12 Torres Novas DNS
DNS Maria Pilar Rodrigues F 213361 12 Torres Novas DNS

Prova 17 Femin., 50m Costas Cadete B
27/11/2022 - 16:45 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Maria Amelia Torres F 216411 13 20Km de Almeirim 49.96 129
2. Valentina Rodrigues Feijao F 214133 13 Nautico Salvaterra Magos 51.48 118
3. Laura Conde Correia F 215517 13 Torres Novas 52.09 114
4. Leonor Meia-onca Martins F 214131 13 Nautico Salvaterra Magos 53.99 102
5. Maria Simoes Leitao F 217626 13 CLAC-Entroncamento 57.02 87
6. Leonor Chambel Santos F 214860 13 Nautico Abrantes 57.44 85
7. Eva Sousa Alfaiate F 215513 13 Torres Novas 59.07 78
8. Mafalda Ines Martinho F 217625 13 CLAC-Entroncamento 1:04.95 58
9. Maria Carolina Fidalgo F 217616 13 20Km de Almeirim 1:06.59 54

10. Maria Leonor Rodrigues F 217618 14 20Km de Almeirim 1:07.06 53
11. Clara Balsa Alves F 214844 14 BUZIOS-Coruche 1:07.29 52
12. Maria Teresa Marques F 217550 14 BUZIOS-Coruche 1:16.53 36

WDR Ines Goncalves Gil F 215514 14 Torres Novas WDR

Prova 18 Todos, 4 x 50m Estilos 9 - 12 anos
27/11/2022 - 17:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Gualdim Pais 1 M Gualdim Pais 3:04.43 116
Angela Tomas Silva 12 48.58 Laura Rosinha Maia 12
Juliana Antunes Monteiro 12 Martim Rocha Silva 12

2. Nautico Salvaterra Magos 1 Nautico Salvaterra Magos 3:19.13
Iris Lopes Santos 12 56.31 Martim Maria Salvador 11
Leonor Meia-onca Martins 13 Salvador Martim Quiterio 13

3. BUZIOS-Coruche 5 M BUZIOS-Coruche 3:27.06 82
Eduardo Domingos Rosa 11 48.82 Heliodoro João Sombreireiro 11

Rita Maria Rosa 12 Alicia Lopes Deep 12

4. 20Km de Almeirim 1 20Km de Almeirim 3:28.22
Maria Amelia Torres 13 50.44 Artur Alexandre Silva 11
Santiago Raposo Fernandes 12 Manuel Maria Moniz 11

5. BUZIOS-Coruche 2 M BUZIOS-Coruche 3:31.28 77
Maria Pais Santos 12 59.11 Dinis Oliveira Nunes 11
Rita Balsa Alves 12 Matias Rafael Pacheco 12

6. Torres Novas 1 X Torres Novas 3:44.08 79
Laura Amaro Marques 12 1:06.08 Rodrigo Manuel Alegria 13
Laura Conde Correia 13 Eva Sousa Alfaiate 13

7. 20Km de Almeirim 2 20Km de Almeirim 3:53.03
Tomas Miguel Madeira 13 56.09 Eduardo Agostinho Duque 13
Maria Carolina Fidalgo 13 Joao Amaral Marques 13

8. CLAC-Entroncamento 4 X CLAC-Entroncamento 4:06.64 59
Afonso Gil Campos 13 59.31 Afonso Ferreira Cruz 12

Maria Simoes Leitao 13 Mafalda Ines Martinho 13

9. BUZIOS-Coruche 3 M BUZIOS-Coruche 4:29.31 37
Maria Teresa Marques 14 1:12.63 Clara Balsa Alves 14
Simao Peseiro Cabecinhas 11 Carlos Silvestre Lourenco 13

DSQ CLAC-Entroncamento 2 X CLAC-Entroncamento DSQ
SW 7.6 - O (a) atleta não tocou com as mãos na parede separadas e simultâneamente na viragem aos

75 metros

Joana Verissimo Tavares, Matilde Abelho Vaz, Beatriz Rodrigues Fontinho, Miguel Serafim Ferreira

DSQ CCDSerta 2 X CCDSerta DSQ
SW 8.3 - O (a) atleta efectuou movimento alternado de pernas durante o percurso, de mariposa.

Margarida Lourenco Antunes, Maria Benedita Ribeiro, Manuel Maria Santos, Rui Manuel Douvens
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Prova de Apuramento de infantis e 2º Torneio de Cadetes
Abrantes, 27/11/2022

Prova 19, 1500m Livres

Prova 19 Femin., 1500m Livres Infantil A
27/11/2022 - 17:10 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 17:00.30 Mafalda Sofia Rosa CNRM Felgueiras 20/12/2019
Recorde Distrital ANDS Inf A 18:45.41 Mafalda Sofia Rosa CNRM Tomar 14/11/2015

 : 24:50.00
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Leonor Sombreireiro Martins F 211313 10 BUZIOS-Coruche 20:01.97 445
50m: 34.79 100m: 1:12.65 200m: 2:33.69 400m: 5:13.05 800m: 10:38.15 1500m: 20:01.97

DNS Lara Paixao Silva F 210801 10 Rio Maior DNS

Prova 19 Masc., 1500m Livres Infantil B
27/11/2022 - 17:10 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06/12/2009
Recorde Distrital ANDS Inf B 17:52.60 Paulo Bruno Janeiro CNLA Sines 01/04/2007
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 18:56.97 413
50m: 33.47 100m: 1:10.25 200m: 2:25.00 400m: 4:57.79 800m: 10:06.00 1500m: 18:56.97

2. Daniel Filipe Jorge M 210798 10 Rio Maior 21:18.75 290
50m: 35.71 200m: 2:39.03 800m: 11:14.53 1200m: 17:00.93

100m: 1:16.14 400m: 5:30.46 1100m: 15:34.50 1500m: 21:18.75

DNS Guilherme Gomes Nunes M 208610 10 Nautico Salvaterra Magos DNS

Prova 19 Masc., 1500m Livres Infantil A
27/11/2022 - 17:10 Resultados
Recorde Distrital ANDS Absoluto 15:05.57 Gustavo Manuel Santa CNLA Leiria 06/12/2009
Recorde Distrital ANDS Inf A 17:24.44 Gustavo Manuel Santa CNLA Sines 01/04/2007
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Dimas Pasichnyuk M 213108 09 Rio Maior 19:22.16 386
50m: 33.17 100m: 1:11.36 200m: 2:28.80 400m: 5:06.83 800m: 10:20.74 1500m: 19:22.16

2. Alexandre Miguel Adriano M 212349 09 Nautico Salvaterra Magos 24:43.76 185
50m: 42.08 100m: 1:27.31 200m: 3:03.00 400m: 6:18.88 800m: 12:56.08 1500m: 24:43.76

DSQ Stefan Iordan Chele M 210899 09 Rio Maior DSQ
SW 10.2 - O (a) atleta não completou o percurso


